

**Разъяснение №1**  
**положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме**  
**на право заключения Договора на оказание транспортно-экспедиционных услуг**

**Реестровый номер № 32414020031**

«30» сентября 2024 г.

СОГЛАСОВАНО  
Генеральный директор  
ООО «Автодор - ТП»

\_\_\_\_\_ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ  
Генеральный директор  
ООО «Автодор - Инжиниринг»

\_\_\_\_\_ К.В. Могильный

г. Москва - 2024 г.

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на оказание транспортно-экспедиционных услуг, реестровый номер № 32414020031.

Вопрос 1:

Просьба разъяснить следующие пункты. 1. При формировании тарифа можно ли давать тариф по столице области/края/республики даже если указана область. Пример: Архангельская область = Архангельск. Или тариф должен действовать на любые населённые пункты туда входящие?

Ответ на вопрос 1:

В соответствии с пунктом 2.4 проекта договора (приложение №3 к Извещению) клиент оплачивает услуги Экспедитора в соответствии с тарифами, установленными Приложением № 1 к Договору (Приложение № 3 к Извещению), соответствующие тарифы действуют на все населённые пункты, входящие в перечень субъектов Российской Федерации, указанные в приложении № 3 к проекту Договора (Приложение № 3 к Извещению).

Вопрос 2:

При доставке в населённые пункты в рамках области/края/республики отличные от центра сроки указанные в приложении 4 к шаблону Договора не исполнимы. Возможно ли указывать срок доставки в самый крупный узел? Спасибо.

Ответ на вопрос 2:

Согласно пункта 1.6 Проекта договора (приложение №3 к Извещению), Доставка **до получателя** должна осуществляться в сроки, указанные в Приложении №4 к проекту Договору (Приложение № 3 к Извещению)).